ostatecznego. Jednocześnie Spółka prowadzi bieżące analizy rentowności sprzedaży produktów dla wszystkich indeksów
sprzedażowych, co zabezpiecza i kontroluje operacyjne ryzyko prowadzenia działalności gospodarczej w ramach procesów
zakupów, produkcji i sprzedaży.

1.48 Ryzyko walutowe

Spółka narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie powstaje w wyniku dokonywania przez
jednostkę operacyjną sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej waluta wyceny. Około 59 % zawartych przez Spółkę
transakcji sprzedaży wyrażonych jest w walutach innych niż waluta sprawozdawcza jednostki operacyjnej dokonującej sprzedaży,
podczas gdy 90% kosztów wyrażonych jest w tejże walucie sprawozdawczej. Jednakże, w związku ze zrównoważonym wpływem
i wypływem walut w okresie ryzyko zmian kursów walut jest znacznie ograniczone. Spółka nie stosuje zabezpieczających
instrumentów pochodnych.

LOTOS Oil Sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok 2020
Dodatkowe informacje i objaśnienia

49

Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe związane ze zmianami kursów walut

31 grudnia 2020

Nota
Wartość bilansowa w walucie przeliczona na PLN

na dzień bilansowy

Zmiana kursu -wpływ na wynik
roku

+9,95

%
5512% -9,95% -5512%

w tysiącach złotych USD EUR USD EUR

Aktywa finansowe  38.306 6.535 17.154 (6.535) (17.154)

Należności z tytułu dostaw 14 35.127 5.378 16.103 (5.378) (16.103)
Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty 16 3.179 1.157 1.051 (1.157) (1.051)

Zobowiązania finansowe  2.206 - 1.216 - (1.216)
Zobowiązania z tytułu
dostaw i usług 22 2.206 - 1.216 - (1.216)

Razem  40.512 6.535 18.370 (6.535) (18.370)

Korekta o podatek
dochodowy  - - - - -

Razem wpływ na wynik  - 6.535 18.370 (6.535) (18.370)

31 grudnia 2019

Nota
Wartość bilansowa w walucie przeliczona na PLN

na dzień bilansowy

Zmiana kursu -wpływ na wynik
roku

+9,95

%
5512% -9,95% -5512%

w tysiącach złotych USD EUR USD EUR

Aktywa finansowe  49.412 4.986 16.824 (4.986) (16.824)

Należności z tytułu dostaw 14 33.646 3.176 11.572 (3.176) (11.572)
Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty 16 15.766 1.810 5.252 (1.810) (5.252)

Zobowiązania finansowe  1.697 - 675 - (675)
Zobowiązania z tytułu
dostaw i usług 22 1.697 - 675 - (675)

Razem  51.109 4.986 17.499 (4.986) (17.499)

Korekta o podatek
dochodowy  - - - - -

Razem wpływ na wynik  - 4.986 17.499 (4.986) (17.499)

Przedstawiona powyżej analiza wrażliwości pokazuje zmiany wartości bilansowych wyrażonych w złotych a zależnych od kursów
walutowych, wraz z ich wpływem na wynik finansowy (przy założeniu wszystkich innych zmiennych na poziomie stałym) na dzień
31 grudnia 2020 roku i na dzień 31 grudnia 2019

Na dzień 31 grudnia 2019 wpływ ten, skalkulowano na podstawie wskaźnika rocznej implikowanej zmienności kursów walut
wynoszących 7,088% dla kursu USD/PLN i 3,975% dla kursu EUR/PLN - stosowanych dla potrzeb skonsolidowanego
sprawozdania finansowego Grupy LOTOS. W roku 2018 odpowiednio 9,95% i 5,512%.

1.49 Ryzyko stopy procentowej

Biorąc pod uwagę dotychczasowy zakres działalności, relację kosztów kredytowania przez banki do osiąganych zysków, Spółka
w niewielkim stopniu była narażona na ryzyko rynkowe wynikające z ryzyka zmiany stóp procentowych. Dominujący udział w
portfelu kredytowym Spółki mają produkty oparte na zmiennej stopie procentowej, opisane w nocie 21 tj. zobowiązania i tytułu
cash pool, ryzyko stopy procentowej ocenia się jako niskie.

LOTOS Oil Sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok 2020
Dodatkowe informacje i objaśnienia

50

Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe związane ze zmianami stóp procentowych

31 grudnia 2020  Wartość Zmiana procentowa

w tysiącach złotych Nota bilansowa +0,37% -0,37%

Aktywa finansowe, w tym:  61.507 228 (228)

- środki pieniężne i ich ekwiwalenty 16 3.441 13 (13)

- aktywa cash pool 0 58.066 215 (215)

Zobowiązania finansowe, w tym:  - - -

- cash pool 20 - - -

Razem  61.507 228 (228)

Korekta o podatek dochodowy   (43) 43

Razem wpływ na wynik   185 (185)

31 grudnia 2019  Wartość Zmiana procentowa

w tysiącach złotych Nota bilansowa +0,26% -0,26%

Aktywa finansowe, w tym:  32.765 104 (104)

- środki pieniężne i ich ekwiwalenty 16 16.325 43 (43)

- aktywa cash pool 14 16.440 61 (61)

Zobowiązania finansowe, w tym:  - - -

- cash pool 20 - - -

Razem  32.765 104 (104)

Korekta o podatek dochodowy   (8) 8

Razem wpływ na wynik   96 (96)

 Analiza wrażliwości przedstawiona powyżej pokazuje wpływ na zmiany wartości bilansowych wraz z wpływem na wynik na dzień
31 grudnia 2020 roku i na dzień 31 grudnia 2019 roku przy założeniu zmiany stopy procentowej a wszystkich innych zmiennych
na poziomie stałym. Zmiany stopy procentowej o 0,37 % w roku 2019 – oraz 0,26 % w roku 2018 ( in plus oraz in minus) wynika
z przyjęcia od roku 2015 wskaźników stosowanych do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy LOTOS .

1.50 Ryzyko płynności

Proces zarządzania ryzykiem płynności w Spółce LOTOS Oil polega na monitorowaniu prognozowanych przepływów pieniężnych